
C O P I A  
 

 

COMUNE DI FONZASO 
PROVINCIA DI BELLUNO 

 
 

 

________________________________________________________________________ 

Determinazione AREA FINANZIARIA N° 34 del 12-05-2022 Pag. 1 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA 

DEL 12-05-2022 N. 34 
 
 
Oggetto: Affidamento diretto sei servizi di centro estivo per bambini frequentanti 

la scuola elementare e di attività pomeridiana post-scolastica. Anno 
2022 (art. 26, comma 9 bis D. Lgs. 50/2016). Approvazione verbale di 
valutazione delle offerte pervenute. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 88 del 24.09.2002, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Regolamento per l’ordinamento della struttura organizzativa, e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 5.03.2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il PRO per l’anno 2022; 
RICHIAMATO l’avviso di manifestazione di interesse Prot. 2143 dell’11.04.2022 pubblicato all’albo 

pretorio on-line e sul sito internet del Comune per l’affidamento diretto dei servizi di centro estivo per 

bambini frequentanti la scuola elementare e di attività pomeridiana post-scolastica – Anno 2022; 

VISTO il capitolato che disciplina le modalità di gestione del servizio come allegato all’avviso di 

manifestazione di interesse di cui sopra; 

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 28 del 30.04.2022, esecutiva 

ai sensi di legge, con la quale è stata nominata la commissione per la valutazione delle offerte; 

CONSIDERATO che sono pervenute, entro i termini indicati nell’avviso, le elencate manifestazioni 

di interesse per la partecipazione alla procedura di che trattasi: 

- Prot. 2382 del 23.04.2022 

- Prot. 2427 del 27.04.2022 (inviata con PEC del 26.04.2022 ore 10:04) 

DATO ATTO che in data 28 aprile 2022 si è provveduto a trasmettere le richieste di offerta con 

prot. 2447 e 2448 mediante portale MEPA alle due Ditte che hanno manifestato interesse, 

specificando nella richiesta i criteri di valutazione adottati dalla Commissione nonchè l’invito a 

presentare apposita offerta entro e non oltre lunedì 9 maggio 2022 mediante utilizzo della 

piattaforma MEPA; 

CHE i servizi di centro estivo vengono aggiudicati con il criterio dell’offerta economica più 

vantaggiosa ai sensi dell’art. 26 comma 9 bis  del D.Lgs. 50/2016, utilizzando i criteri enunciati 

nella lettera di invito; 

ATTESO che il giorno 11.05.2022 si è provveduto all’esperimento della gara e dato atto che, come 

da verbale Prot. 2758 dell’11.05.2022 redatto dalla Commissione giudicatrice: 

o L’offerta di cui alla trattativa MEPA 2118296 non è stata considerata validamente 



Determinazione AREA FINANZIARIA N° 34 del 12-05-2022 Pag. 2 

presentata in quanto la documentazione non risulta inserita nella piattaforma MEPA 

e la comunicazione di anomalia di funzionamento del portale è comunque stata 

trasmessa dalla Ditta con PEC in orario successivo alle ore 18:00 del 9.05.2022 

o L’offerta di cui alla trattativa MEPA 2118325 non è stata ritenuta idonea in quanto 

l’offerta tecnico-progettuale non ha ottenuto il punteggio minimo previsto dalla 

lettera di invito per accedere al successivo iter di gara (valutazione offerta 

economica); 

RITENUTO di approvare il verbale della gara; 

DATO ATTO che si è dato corso ai controlli di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e che, per quanto concerne il parere di regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 3, 

comma 4, del regolamento comunale dei controlli interni, l’esito favorevole dello stesso è espresso 

attraverso la sottoscrizione del presente provvedimento”; 

 

DETERMINA 
 

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

 

2) di approvare il verbale redatto dalla Commissione aggiudicatrice in data 11.05.2022 e 

acquisto agli atti con il quale si dà atto che, per i motivi indicati in premessa, nessuna delle 

offerte presentate è stata ritenuta idonea; 

 

3) di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale per il Veneto, entro 60 giorni dalla pubblicazione, o in 

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 

pubblicazione; 

 

4) di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data della sua adozione non 

comportando spesa.  

 
 
 IL RESPONSABILE 
 DELL’AREA FINANZIARIA 
 F.to  SLONGO TANIA 

______________________________ 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (D.Lgs 82/2005 e s.m.i) 
 


